ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG QUẢNG THẮNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /UBND - VP

V/v  hướng dẫn xác thực thông    tin

CCCD và CMND 09 số đối với

tài khoản đã đăng ký trên cổng DVC

quốc gia và đăng nhập cổng DVC

tỉnh Thanh Hóa bằng tài khoản định

danh điện tử VNeID.

Quảng Thắng, ngày 01  tháng  4  năm 2024

Kính gửi: Cán bộ, công chức chuyên môn

Ủy ban nhân dân phường nhận được Công văn số 1719/UBND-VP ngày

26/3/2024 của UBND thành phố Thanh Hóa về việc thực hiện kết nối, tích hợp SSO

và xác thực thông tin CCCD và CMND 9 số đối với tài khoản đăng ký bằng Cổng

Dịch vụ công Quốc gia.

Để đảm bảo thông tin tài khoản của công dân “đúng, đủ, sạch, sống”, mỗi

công dân có duy nhất một tài khoản định danh điện tử VNeID sử dụng khi giải quyết

TTHC, Chủ tịch UBND phường yêu cầu các công chức chuyên môn thực hiện tốt

nội dung sau:

1. Công chức VPTK phối hợp với công chức Văn hóa xã hội đăng tải tài liệu

hướng dẫn xác thực thông tin CCCD và CMND 09 số đối với tài khoản đã đăng ký

trên cổng DVC quốc gia và đăng nhập cổng DVC tỉnh Thanh Hóa bằng tài khoản

định danh điện tử VNeID trên trang thông tin điện tử của   phường.

2. Các công chức tiếp nhận hồ sơ thực hiện hướng dẫn công dân xác thực

thông tin CCCD và CMND 09 số đối với tài khoản đã đăng ký trên cổng DVC quốc

gia bằng CMND và hướng dẫn công dân đăng nhập cổng DVC tỉnh Thanh Hóa bằng

tài khoản định danh điện tử VNeID khi giải quyết TTHC./.

(Kèm theo Công văn này là  tài liệu hướng dẫn)

Nơi nhận:

-Như kính gửi;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trong Quân

		2024-04-02T09:22:24+0700

		2024-04-02T10:22:58+0700

		quangthang.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2024-04-02T10:23:11+0700